SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
 TRƯỜNG THPT CẦN THẠNH

     Số:      /KH-THPTCT
                                 Cần Giờ, ngày 27 tháng 8 năm 2016
KẾ HOẠCH
Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật cho cán bộ, giáo viên

nhân viên và học sinh năm học 2016 - 2017

Căn cứ quyết định số: 1145/QĐ-UBND ngày 08 tháng 3 năm 2013 của Ủy ban nhân nhân Thành phố về ban hành kế hoạch tiếp tục triển khai Đề án 1928 " Nâng cao chất lượng công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật trong nhà trường" trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh từ năm 2013 đến năm 2016;

Căn cứ văn bản số: 2450/GDĐT-TrH về việc thực hiện các nội dung tích hợp, lồng ghép trong giảng dạy môn Giáo dục công dân và Hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp;

Nay, trường THPT Cần Thạnh phối hợp cùng phòng cảnh sát giao thông huyện Cần Giờ tổ chức tuyên truyền, phổ biến một số quy định liên quan đến luật giao thông đường bộ và nghị định 46/2016/NĐ-CP ngày 26/5/2016 của chính phủ về quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và đường sắt; Luật phòng chống Ma túy cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

Nhằm giúp cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh cập nhật thêm những thông tin về về quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và đường sắt; Luật phòng chống Ma túy
II. ĐỐI TƯỢNG:
Cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh trường THPT Cần Thạnh – Cần Giờ
III. NỘI DUNG:
Luật giao thông đường bộ và nghị định 46/2016/NĐ-CP ngày 26/5/2016 của chính phủ về quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và đường sắt; Luật phòng chống Ma túy.

 IV. HÌNH THỨC THỰC HIỆN:

- Báo cáo viên phòng cảnh sát giao thông huyện Cần Giờ:

Tuyên truyền Luật giao thông đường bộ và nghị định 46/2016/NĐ-CP ngày 26/5/2016 của chính phủ về quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và đường sắt;
- Tuyên truyền bằng văn bản, bảng tin pháp luật, hình ảnh:
Luật Phòng chống Ma túy
V. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM:

- Thứ hai ngày 12/9/2016 (từ 7giờ 00 đến 7 giờ 45)
- Địa điểm: Sân trường trường THPT Cần Thạnh

VI. KINH PHÍ:

Bồi dưỡng báo cáo viên: 300.000 đồng (VBC: Ba trăm nghìn đồng)
     Nơi nhận:

HIỆU TRƯỞNG
   - BGH;

   - GVCN;
   - Tổ trưởng, TLTN;

   - Lưu VT, PC